
РЕ СПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН

С О В Е Т  
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, 36 

тел. (84362)41-2-11

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  ОЛЫ ШЫЦ А Р  

а в ы л  ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Олы Шьщар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт 

тел. (84362) 41-2-11
e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
19.09.2020

КАРАР
№8

О внесении изменений в Положение о порядке 
назначения и проведения опроса граждан на 
территории Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 02 июля 
2019 года N 11

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-Ф3«0 внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района от 02 июля 2019 года N 11 
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на 
территории Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1 пункт 2.1 дополнить предложением следующего содержания: "В опросе 
граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 
вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых 
предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего 
возраста.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/rus/shinar и информационных 
стендах поселения.

3. Настоящее решение встурая .01.2021 года.
4. Контроль за исполнени 

Глава Большешинарского сел
оставляю за собой.

А.Г.Гарипов

А и

mailto:bshin.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/rus/shinar

